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„Jöjjön el a Te országod!" 

Amikor Jézus "első eljövetele" egyszer mindenkinek valósággá válik, az lesz a "második eljövetele”. A betle-
hemi istállónál ketté válik a világ. A „kitaszított gyermek” az ítélet – és az istálló a dicsőség színhelye lesz. 

De mi van akkor karácsonnyal, az ünneppel, az Egyház liturgiájával? Szabad-e örülnünk? Igen, szabad. Az 
ünnep azt jelenti, hogy évünk nemcsak a csillagok jegyében folyik le, hanem emberek jegyében, akik emberivé 
tették, emberekében, akiknek történetébe belépett az lsten. Az ünnep nemcsak a csillagzatok ritmusában ré-
szesít, hanem az előttünk élt emberek szenvedésében és örömében, lsten titkában, amely összeforrt történe-
tükkel. Ezért felszabadító, ezért becses, ezért örvendetes. A világ abból él, hogy az ünnepen örülni tud, hogy 
nem fullad bele a fogyasztásba, az élvezetbe, az ideológiák sötétségébe.  

Az igazi öröm a közösség ajándéka, amelyet lsten magáénak ismer. Nem kell-e újra megtanulnunk, hogy er-
re készülődjünk?  

A karácsonyéji pásztoroknak égi fények és angyalsereg adott bizonyságot, hogy megszületett a Megváltó: 
„Nagy örömet hirdetek nektek és az egész népnek: Ma született az Üdvözítő Dávid városában. Ő a Messiás és az Úr. 

Ez a jele: kisdedet találtok pólyába takarva és jászolba fektetve.” (Lk 2, 11-12.)    Lajos atya 

Üdvözlet Csőtről, Csetről vagy Csítról! 
Agg 1:8 „Menjetek fel a hegyre, és hordjatok fát, és építsétek e 
házat, hogy gyönyörködjem benne, és dicsőíttessem, azt 
mondja az Úr.” 
Egy nagysikerű Péliföldszentkereszt Férfikörös túra, és közös-
ségi együttlét után arra az elhatározásra jutottunk, hogy újra 
túraprogramot kell szerveznünk. Így a Nagytétényi Nagybol-
dogasszony Plébánia Férfikörének választása egy 22. kerületi 
programra esett, amelynek kettős célja volt. Egyrészt, hogy 
megismerjük közvetlen környezetünket. Másrészt pedig közös-
ségben tudjunk egymással lenni, és együtt túrázni. Így döntöt-
tük el, hogy erre a legjobb lehetőség egy közös túra a Duna-
parton, és megnézni a Csőt falu árpádkori templom maradvá-
nyait, és a Sporthorgász Egyesület területén a Tanösvényt. 
Sajnos a Tanösvény április és október között fogad csak 

 

Siklós József 
Betlehemi fényes csillag 

 
Betlehemi fényes csillag 

gyúlj ki már az égen, 
árassz békét, szeretetet, 

mint valaha régen. 
  

Vágyakozunk életvízért 
Betlehembe menni 

a Megváltó bölcsőjénél 
tisztességet tenni. 

  
Hirdess nekünk örömhimnuszt, 

Isteni kegyelmet, 
lángolj fel ma minden szívben, 

fényes égi jelnek. 
  

Így lehessen nagyon boldog 
a mi karácsonyunk, 

Jó Istenünk, Krisztus által 
ezért imádkozunk. 
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látogatókat, így végállomásként maradt az árpádkori romtemplom, de így is tartalmas programot tudhattunk magunk 
mögött. Tavasszal mindenképpen készülni fogunk egy Tanösvény túrával, így ez a program is meg fog valósulni 
2023-ban. Az a megtiszteltetés ért, hogy a romtemplomról való kiselőadással nekem kellett felkészülni, amelyről egy 
kis rövid összefoglalót közreadok.  
November 13-án vasárnap, a mise után 11 órakor indultunk el. A Kastély mellett a Duna-parton sétáltunk a Horgász 
vagy másnéven az Üdülőtelep felé. Több, mint húszan vágtunk neki, külön élmény, és öröm volt, hogy Lajos atya is 
csatlakozott a túrázókhoz. Bár a terep nem volt teljesen ismert mindenki előtt. Volt, aki babakocsival jött. Többszöri 
megállás, gyönyörű táj, és pihenőket figyelembe véve a közel 5 kilométeres túra, kétórás gyaloglással nem volt 
fárasztó. Duna-part menti oxigéndús levegő, gyönyörű 
fákkal, gallyakkal teli környezet, a nap ragyogása a déli 
órában feledtette, hogy november van. A Növény 
utcánál csatlakozott egy idős házaspár is, akik nagyon 
örültek ennek a lehetőségnek, mert már régen meg 
akarták nézni a romtemplomot. A Furnér Művek terüle-
tére érve, a bejárattól nem messze pillanthattuk meg a 
romtemplomot, és annak területét. A falu neve valószí-
nűleg a kákafélét jelentő „cset” szóból ered, ami a 
Háros-sziget növényzete is egyben. Régészeti, legfő-
képpen a gazdag temetkezési leletek alapján kijelent-
hető, hogy a falut, honfoglaláskorban alapították. Egy 
kis dombon állt az árpádkori fatemplom, és mellette a 
temető, körülötte a falu. Valószínűleg a fatemplom nem 
ott helyezkedett el, ahol a jelenlegi romtemplom van, 
mert alatta sírleleteket találtak, amikre épült a kőtemp-
lom. A falut, és a templomot is fakerítés vette körül, 
amit később kőkerítés váltott fel, ennek maradványait is 
megtalálták. Az építkezéshez a helyi kőbánya köveit 
használták fel. A templom maga egyhajós, déli bejára-
tú, később hozzáépítettek úgy, hogy illeszkedjen az 
első periódushoz, illetve egy sekrestyével egészítették 
ki. A hajók körülbelül négy méter magasak lehettek, 
félköríves záródású résablakokkal. A templom kora 
gótikus, burgundi stílusban épült, jelenleg az alapfalak, 
és a templomot körülvevő cinterem alapfalai láthatóak. 
A temetkezési leletekből kiderült, hogy a falu lakossága 
folyamatosan átvette a kor - és egyes francia, német, 
olasz divatirányzatokat. A sírok leletei egyre szegénye-
sebbek a honfoglaláskorhoz képest, és egyre „moder-
nebb” ruhákban temetkeztek, végül megjelenik a ko-
porsós temetkezés is. A falu gazdag lehetett, állattar-
tással, növénytermesztéssel, és halászattal is foglalko-
zott, illetve kereskedelemmel. Pénzérméket II. Béla 
magyar királytól II. Ulászló obulusáig találtak, illetve 
még II. Theodosius Kr. u. V. századi pénzérmét is. A 
programot egy közös étkezés zárta, majd Nagytétény 
felé gyalogoltunk haza. Leírható, hogy kerületünkben 
megannyi felfedezésre váró „kincs” található! Találkoz-
zunk 2023-ban is!  

Szabó Zoltán 

Ebédosztás, avagy ki segített kinek 
Idézet Sajgó Szabolcs jezsuita atyától, aki december 7-én interjút adott Thuróczy György és e sorok írójának, mint a 
Háló vezetőinek: „Amikor a szenvedéseket látjuk, mindig azt a kérdést kell feltennünk, hol van Isten. És a keresztény 
válasz az, hogy azoknál, akit kínoznak, akit lecsuknak, aki menekül, aki éhen hal, ott van az Isten.” 
Ez azt is jelenti, hogy amikor Istent keressük, nem csak a templomokban, nem csak a gyönyörű műalkotásokban, 
nem csak az imákban, az énekekben tehetjük ezt meg, hanem a rászorulók, a szenvedők, a hiányokat elviselők felé 
fordulásban is. Ezért minden ember, és minden keresztény egyház egyik legfontosabb alapfeladata, folyamatos 
tevékenységének egyik területe a jótékonyság, idegen szóval a karitász. Amennyiben ez hiányzik például egy plébá-
nia életéből, tevékenységeinek a jegyzékéből, el kell gondolkodnunk, hogy vajon Jézus miért fordult éppen az ilyen 
emberek felé is olyan gyakran. 
Nagy öröm volt ezért a plébániánk életében, hogy Lajos atya felvállalta december 3-án szombat délelőtt 200 rászoru-
ló meleg étellel való ellátását. 
Köszönet érte Lajos atyának! 
Mert egy hiányt pótolt ez a cselekedet. És ezt szerintem megérezték az emberek, hiszen a hívó szóra ritkán jön össze 
segíteni ennyi dolgos kéz. Bebizonyosodott, hogy a közösségben végrehajtott szolgálat mások felé, nem csak azok-

Puszta Sándor: Betlehemi éj 

A hold beszűrt a kunyhórepedésen, 
Ezüst halmot hintett szerte szépen. 

A glória már fényes messze zengett. 
Elaludtak. Szendergett a Gyermek. 

 
Mária édesen, a bölcsőre hajolva, 
József, az ács, s fejénél a szalma. 

Aludt a csacsi és a hű ökör. 
Ez éjjel nem riadt egy kutya se föl. 

Bogrács alatt a tűz, csuporban a tej, 
A fák, a bokrok, mind. És száz virágkehely. 

Aludt a jószág. A tágas gádorok. 
A mindig virrasztó csordapásztorok. 

Egy kis bari, tán álmán, bégetett. 
Sóhaja gyapjak taváb veszett. 

Aludt a ház. A csend. A kispatak. 
Háztető a nád. S a ház előtti pad. 

Aludt a szerszám, a szíj, ostoron a nyél. 
Gyalogúton, állva, elaludt a szél. 

Gyöngyháztollú szárnnyal mind, a madarak. 
Aludt az éj is, egy nagy fa alatt… 

A glória már csak szinte zümmögött, 
Mint a hold zenéje alvó fű között. 

A Hűség virraszt csak 
Léptét hallani, 

Hogy ébren legyen itt 
Mindig valaki… 
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nak okozott örömöt, akik kaptak, hanem azoknak is, akik adtak. Kézzelfogható volt a „Jónak lenni jó” érzése és igaz-
sága.  
És mert bebizonyosodott az is, hogy a közös cél, a közös munka, nem csak segítség lehet másokon, hanem bizony 
segítség saját magunkon is. Így válik a kifelé mutató szolgálat egyből a belső közösséget is építő erővé. Alig van 
olyan másik tevékenység, amely ilyen gyorsan visszaszáll jutalom formájában magára a segítőre. Készültek képek, 
ahol a jókedv, a tenni akarás látszódik. Nagy öröm volt az is, hogy ezen olyanok is megjelentek, akik egyébként 
ritkábban vannak ott egyéb közösségi megmozdulásokon. Ez is egy bizonyítéka, hogy bizony fejlődött ennek a révén 
a belső közösségünk is. 
Köszönet érte a résztvevőknek, segítőknek! 

Nagy kérdés a hogyan tovább. Lesz máskor is ilyen, vagy 
kipipáljuk ezentúl az ilyen típusú szolgálatunkat az éven-
kénti egyszeri ételosztással adventben? Ha sűrűbben 
akarnánk, lenne rá anyagi fedezet? Fennmaradna az 
emberek lelkesedése hosszabb távon? Lehet, hogy más 
típusú rendszeres jótékonysági szolgálatra lenne szük-
ség? Olyan kérdések ezek, amelyeket át kell gondolni, és 
ha elindulunk egy irányba, akkor jól elő kell készíteni, meg 
kell szervezni. Mert teljesen más egy egyszeri nagy 
fellángolás, és teljesen más a rendszeres tevékenység. 
Ahhoz kell már például egy állandó csapat, néhány elkö-
telezett ember. 
Pál Feri atya után szabadon: A misszió lényegi megköze-
lítése ma nem az, hogy: „Bűnös ember vagy, de Jézus 
megváltott és ezért térj meg!”, hanem az, hogy különböző 
típusú hiányokkal élünk mindannyian, ezért: „Szeretnék 
feléd fordulni, és ha tudok valahol segíteni, akkor azt 

szívesen megteszem.” A jótékonyság, a másik ember felé fordulás, a közöny csökkentése magunkban és Jézus 
örömhírének terjesztése mindig kéz a kézben jártak. Nem csak az egyház képes az emberek felé fordulni szervezett 
formában, hanem mindenki egyénileg is. Annak is megvan a maga helye és szerepe. De sokkal hatékonyabb, ha van 
egy csapat is az ember háta mögött.  
Mi most a csapatban való segítség és jótékonyság módjairól szeretnénk gondolkodni, és ezt a vonalat lenne jó tovább 
vinni. Annak lenne értelme, ha stabil alapokon, egy folyamatos fejlődési ívet leírva tudna a plébániánk a hiányokkal 
küszködő emberek felé fordulni. De ez az ív nem feltétlenül csak a fizikai létszükségletek kielégítésének mennyiségi 
növekedése felé kell, hogy irányuljon! Ha már egyszer hiszünk a lélekben, akkor bizony a lelki és szellemi hiányokkal 
is foglalkoznunk kell. Sőt, lehet, hogy az a fontosabb, hiszen különben 
nem lennének lelki problémák miatt sokan öngyilkosok, illetve ha a lélek 
a halhatatlan bennünk, akkor bizony sokkal inkább a lelki hiányok folto-
zása jelenti az örök élet irányába tett lépéseinket! 
Kívánom, hogy a plébániánk is találja meg a maga helyét az emberek 
felé való személyes odafordulásban, mindenféle hiányaik pótlásában, és 
ezen a módon is váljunk egyre inkább Krisztus követőivé! 
Lejegyezte Szeibert András 
2022. Álom havának 15. napján 

 

Egy krumlipucolás margójára 
 
Hatalmas ajándék, ha megtapasztalhatjuk, hogy amiben hiszünk, az 
igaz. Nemcsak elméleti hit, hanem kézzelfogható valóság. A gondviselő 
Isten nem a messzeségből figyel ránk, hanem nagyon is közel van 
hozzánk. Talán erre a karácsonyi csodára vágyunk mindannyian. 
Van egy kedvenc elmélkedési pontom, amit minden házimunka elvég-
zéséhez aktualizálni lehetne.  
„A konyhában vagy, a tűzhely közelében, amikor írsz nekem. Már söté-
tedik és hideg van. Melletted húgod burgonyát tisztít. Mint a legfiatalabb 
közületek, most fedezte fel a következetesen élt keresztény hivatás 
isteni esztelenségét. Azon gondolkozol: látszólag ugyanazt teszi, amit 
eddig és mégis igen nagy a különbség! Bizonyára, hiszen azelőtt <csak> burgonyát tisztított és semmi többet nem 
tett… Most viszont, miközben burgonyát tisztít, megszentelődik.” 

(Szent Josemaria Escriva: Barázda 498.) 
December 3-án ez a pont olyan tisztán érthetővé vált számomra, mint korábban sosem. Egy teljesen egyszerű, 
mindennapi emberi tevékenység segített megtapasztalni a Gondviselés jelenlétét az életemben. Ráadásul az élmény 
hatására összezavarodtam, hogy melyik kötetben is van pontosan a „krumplipucolós” pont, és először a Kovácstűz-
hely 498. pontját vettem elő. 
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Akkor csak mosolyogtam, hogy „Ez is jó!”, de amikor az otthon 
megpucolt krumplival megérkeztünk legkisebb lányommal a plébá-
niára, azt éreztem, hogy „Na tessék, ez is megvalósult!”  
Lajos atya számomra esztelennek tűnő vállalásából csoda született 
azon az ádventi szombaton Nagytétényben.  
„<A tettekben áll a szeretet, nem a szép szavakban.> Tettek, tettek! 
– Elhatározás: továbbra is sokszor fogom mondani Neked, hogy 
szeretlek – hányszor ismétlem ezt Neked - ; de a Te kegyelmeddel, 
főleg viselkedésem, a mindennapi apró dolgok lesznek azok – a 
maguk néma beszédességével - , melyek kiáltani fognak Előtted, 
megmutatva Neked szeretetemet.”  

(Szent Josemaria Escriva: Kovácstűzhely 498.) 
Baksay-Botos Eszter 

Találkozás Jézussal 

Tavaly 13 lelkes gyermekkel indultunk el egy úton, aminek a célállomása a Jézussal való találkozás lesz. Április 30-
án, beérik munkánk gyümölcse és közösségünk kis tagjai először járulnak majd szentáldozáshoz. A készületükben mi 
hívek is segíthetjük őket, elsősorban imáinkkal, ezért is készítettünk egy tablót, amin, ott mosolyog ránk 13 gyermek 
. Előtte találunk egy borítékot, amiben megtalálhatjuk neveiket, ebből húzzunk egyet, s imádkozzunk érte, hogy 
buzgó lélekkel készüljön az első találkozásra, s később se lankadjon igyekezetében, s megmaradjon közösségünk-
ben és a szentmiséken. Németh Zsuzsanna 

 

(Németh Adél, Újhelyi Balázs, Kovács Barnabás, Pörge Botond, Pörge Csenge, Sárig Emília, Czidor Jázmin, Baksay 
Júlia, Gazsó Leonóra, Rátkai Luca, Kövesdi Mózes, Szűcs Réka, Kövesdi Emma) 

 

Botos Ferenc: 

NOKTÜRN 
/Fodor Tamás zeneművész emlékére/ 

 
messze hangzó tücsökzene 

kis citerák rekvieme 
őszi bánat borong benne 

mintha végső búcsú lenne... 
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 „Uram, hajlékodat 

 szeretem házadat…”  (Zsolt 26,8) 
Szenczi Molnár Albert fordítása szerint 

Szeretett 267 éves templomunk körül az utóbbi időben számos megoldásra váró feladat, műszaki probléma adódott. 

Tabernákulum és főoltár 

Először a templombelső restaurálásakor elmaradt régi (fő-) oltár és tabernákulum „felújítását” tűztük ki célul a NEK 
évében (az oldal oltárok, a Szűzanya kápolna + a keresztelőkút, sőt az orgona kisebb restaurálása, stb. hátra vannak 
még). Erre a célra gyűjtést is hirdettünk (a hívek támogatásából a közel két év alatt több mint, 2,5 millió Ft gyűlt össze 
– idén 878 ezer Ft – a tabernákulumra). Árajánlatot kértünk több restaurátortól (akit nem könnyű találni!). Idén tavasz-
ra, végre úgy tűnt megtaláltuk az igazit: rábízhatjuk Somos Tamás restaurátor művészre ezt a szép feladatot. Elké-
szült a kutatás, a tabernákulum restaurátori terve (ez ki is lett fizetve), és végre „megszületett” rá a műemlékvédelmi 
hatóság engedélye is. Azonban közben kitört a háború, égbe szálltak az árak és nem halasztható (!) állag-megóvási 
problémák merültek fel a templomon. Mikorra megkaptuk a tabernákulum felújítás (állandóan új) árajánlatát, lassan 
nyilvánvalóvá vált, hogy ez most nem időszerű. Hiszen jelenleg a nem halasztható állékonysági problémák orvoslásá-
ra sem biztos az egyházi és állami fedezet. Az e célra hívektől összegyűlt összeget „eltesszük” és nem használjuk fel 
másra! 

A sekrestyét, oratóriumot magába foglaló déli bővítmény  

Az oratórium födémén a kémény környezetében egy korábbi beázás nyomai voltak láthatóak. Ezért fölötte födém 
feltárás készült, és kiderült, hogy a fa födémgerendák el vannak korhadva. Indokolttá vált a teljes födém vizsgálata. A 
födém feltárását (a hosszfalak melletti sávokból a padlásburkoló tégla lehordását és a feltöltés eltávolítását) az egy-
házközség férfi tagjai végezték. 2022 augusztusában faanyagvédelmi szakvélemény készült. A szakvélemény súlyos 
mértékű károsodást állapított meg, ami alapján teljes födémcsere, fedélszék felújítás szükséges. Ennek megvalósulá-
sáig a födémet ideiglenesen alá kell dúcolni. 
A födémcserére tanulmányterv készült, melyre ősszel árajánlatot kértünk egy kivitelezőtől. Az ajánlati összeg bruttó 
30 millió Ft. Sajnos az egyházközség anyagi lehetőségei jelenleg nem teszik lehetővé a saját erőből való kivitelezést. 
Emiatt egyelőre csak az ideiglenes aládúcolás valósítható meg, erre statikus terv készült. Most várunk rá kivitelezői 
árajánlatot. Az aládúcoláshoz még szükség lesz az oratórium és a karzat előtér részleges kiürítésére, lomtalanításá-
ra. 

Templom tetőszerkezet 

A fedélszék északi oldalán a tartószerkezet egy eleme rovarkár következtében kialakult szilárdságvesztés miatt nem 
képes a két csatlakozó gerendát megtartani, azok kifelé csúsznak. 
A fertőzött elem cseréje rendkívül költséges lenne, egy ideiglenes megerősítés látszik megvalósíthatónak. Erre stati-
kus terv készült. Az ehhez szükséges acélszerkezet gyártása folyamatban van. 

Középkori lábazat 

1989-ben történt az utolsó homlokzat-felújítás. Ekkor vagy ezt követően kerülhetett a lábazatra egy átlagosan 4-5 cm 
vastag betonréteg, ami akadályozta a nagy vastagságú fal kiszáradását, emiatt belül fokozott volt a nedvességből 
adódó károsodás. 2022 nyarán a betonréteg nagy része el lett távolítva, hogy lehetővé váljon a fal kiszáradása. 
A lábazat faragott köveinek egy része mállott, sérült, hiányos. A szabálytalan kőből rakott falszakaszokon is vannak 
kifagyott részek. 
A helyreállításhoz szükséges a fal nedvesség és sótartalmának vizsgálata. Erre vonatkozóan faldiagnosztikai vizsgá-
lat készül, ami tartalmazza a felújítási javaslatot. 
A felújítás megkezdése előtt a még a lábazaton lévő cement tartalmú habarcsot el kell távolítani. Mivel ez nem szak-
munka ehhez várnánk az egyházközség tagjainak segítségét. 
A faragott kövek hiányait kőrestaurátor fogja kiegészíteni kőpótló anyaggal. A falazat javítására, a felület eredeti 
állapotnak megfelelő vakolására, meszelésére műemlék felújításban jártas kőművest keresünk. 
A felújításra építési engedélyt kell kérni, ehhez építéstörténeti dokumentációra, értékleltárra, engedélyezési tervre van 
szükség. 

A plébánia épülete 

Az energiaárak drasztikus megemelkedése miatt okos lenne a födém hőszigetelése. Ennek kapcsán kiderült, hogy a 
tetőszerkezet rovar- és gombafertőzött. Ezért faanyagvédelmi szakvéleményt készíttettünk, ami meghatározza a 
további teendőket. 
A hőszigetelő anyag egy nagylelkű adományozásnak köszönhetően rendelkezésre áll, a többi felmerülő feladat 
finanszírozása még kérdéses. 

A jelenlegi gazdasági helyzetben sem egyházi, sem állami pályázati támogatásra nem igen van lehetőség. 
Ezért részben önerőből kell megoldani a templom állagmegóvásához szükséges halaszthatatlan teendőket! 
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Régi probléma, hogy a hajópadlók csapadékos időben átnedvesednek. Ez különösen jelentős mértékű a szomszédos 
tűzfal felőli szobában, ami emiatt jelenleg lakhatatlanná vált. Alapos szakértői vizsgálat derítheti ki a nedvesedés 
okát, az alapján lehet majd megoldást keresni. 

(Balog Éva építészmérnök, Botos István világi elnök és Szőke Lajos plébános) 

PIROSKA ÉS FARKAS 
a rorátéról nagymamával mentek haza. 
Alig léptek ki a templomból, Piroska máris hozzá fordult. - 
Olyan furcsákat mondott ez a ma olvasott próféta. Sok-
szor nem is értettem. 
Farkas csatlakozott: - Hát, az biztos, hogy megváltóról 
jósolt. De hogy az hadsereg nélkül jön rendet rakni a 
világba, sőt még ő fog szenvedni, az már olyan sci-fi-
szerű. 
- Egyetértek veletek. Ez bizony tényleg fantasztikus, nem 
hétköznapi történet! Izajás nem hódító római császárról, 
nem is napjaink üzleti befektetőjéről prófétált. Az ő 
látomása így szólt: Én az Úr, a te Istened arra tanítalak, 
ami javadra válik, és arra az útra vezetlek, amelyen 
járnod kell. 
- Az Atyaisten nemcsak üzent, elküldte a Földre Jézust 
is, hogy életével mutassa be az isteni tanítást. Ő pedig 
nem intézett itt magának baldachinos bölcsőt, ő Szűz 
Mária méhét ennél sokkal többre értékelte. 
A gyerekek hallgattak, nagymama folytatta: 
- Érdekes, életem párjával mi sem szőttünk nagyúri 
terveket. Nem vágytunk gazdagságra, sem mai kifeje-
zéssel „lájkok” sokaságára. 
- A szívmelengető dolgok tettek minket boldoggá! Figyel-
tük a kicsinyeiket etető fecskék elképesztő nyüzsgését, a 
fonyódi hegyről ámulva gyönyörködtünk a badacsonyi 
oldal panorámájában. 
- Manapság, ha rozoga vagyok, egy népzenei felvételtől 
erőre kapok. Ha kicsit kába, tompult, akkor Ruttkai Éva tud rendbe szedni, ahogy előadja a Néma Leventét! 
- Néha próbálom visszaidézni életem legboldogabb napjait. Nagyszerű emberek, felemelő előadások, kiállítások 
jutnak eszembe. Egy csecsemőt füröszteni, törölgetni gyönyörűség!  No és a csúcs, azt ölelni, akivel szeretjük egy-
mást. Mióta nincs velünk nagyapátok, titeket ölelgetlek, ti vagytok az én örömöm, boldogságom.  
- A múltból most bevillant Keszthelyi Ferenc atya és a receptjei. Az emlékére ma diós csigát fogok sütni. És locsolga-
tom én is vaníliás cukros tejjel. 
 ke 

KRÓNIKA 

Okt. 5. Templomunk felszentelésének ünnepe 
Okt. 8. Egyházközségi nap 
Nov. 13. Kirándulás a Duna-parton 
Nov. 26.  Közös adventi koszorúkötés a közösségi 

házban 
Nov. 27. Advent első vasárnapja 
Dec. 10. Adventi lelki készület Mazgon Gábor atya 

vezetésével 
Dec. 3. Ebédosztás a rászorulóknak 
 

NAPTÁR 
Febr. 22. Hamvazószerda 
Ápr. 2.  Virágvasárnap 
Ápr. 9.  Húsvét 

ÁLDOTT, BÉKÉS KARÁCSONYT  
ÉS KEGYELMEKBEN GAZDAG ÚJESZTENDŐT  

KÍVÁNUNK MINDEN OLVASÓNKNAK! 
A HÍRLEVÉL SZERKESZTŐI

 

A Hírlevelet kiadja: a nagytétényi római katolikus egyházközség. 
Alapította: Verőczei Gábor plébános és Szeibert András, Felelős kiadó: Szőke Lajos plébános 

Szerkesztik az erre jelentkezők, írják az egyházközség tagjai, ezért akik a lapban bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak, 

vagy bármilyen ötletük van a lappal kapcsolatban, azok a következő személyeket keressék: 

Radeczky Zsuzsa (főszerkesztő) (1225. Budapest, Március 15. u. 12. Tel: (30) 620-5519) radeczky.zsuzsa@yahoo.de 

Németh András (tördelő-szerkesztő) (2440. Százhalombatta, Strand utca 44. Tel: (20) 915-5280)  annus.nemeth@gmail.com 

A plébánia levelesszekrényébe is be lehet dobni híreket, üzeneteket. 

A Hírlevél megfelelő mennyiségű anyag összegyűlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva jelenik meg. Az újság korábbi példányai a plébánián igényelhetők. 

2  oldal ( 1 lap ) előállítási költsége mintegy 30 Ft. A költségek fedezésére adományokat elfogadunk.    116 

Ünnepi miserend: 
Dec. 24. Éjféli mise 
Dec. 25. 9:30-kor ünnepi szentmise 
Dec. 26. 9:30-kor szentmise. 
Dec. 31. 17:30-kor év végi hálaadó 

szentmise 
Jan. 1. 9:30-kor és 18:30-kor szentmise 
Jan. 6. Vízkereszt, 18:30-kor szentmise 


